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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7300

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Caen, Saint-Étienne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1182...

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation d’une donation faite à l’abbaye de Saint-Étienne de Caen par Robert de la Haie et Hugues Maubenc.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCXXI, t. 2, p. 231-232.

Dissertation critique
Souscriptions de Geoffroy Fils du roi, chancelier depuis 1181 ou 1182, et de Gautier de Coutances, qui n’était
pas encore évêque de Lincoln (élu le 8 mai 1183) ; Henri II n’a pas été en Normandie pendant les premiers mois
de 1183.

Texte établi d’après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum, — confirmat Deo et abbacie Sancti Stephani de Cadomo
— donationem quam Robertus de Haia et Hugo Maubenc et uxor ejus Ascelina eis fecerunt — de tenemento quod
prefatus Robertus tenebat de predicto Hugone et Ascelina — salvis redditibus quos Hugo Ardens antecessor prefati
Roberti fecit domino feodi, etc.
Testibus : Gaufrido cancellario filio meo, magistro Waltero de Constanciis, comite Willelmo de Mandevilla,
Willelmo Filio Radulfi senescallo Normannie, fratre Rogero elemosinario, Roberto de Stutevilla, Alvredo de
Sancto Martino, Hugone de Creissi, Gaufrido de Say.
Apud Rothomagum.


